
-
Autorità di Sistema Portuale 
del Mare Adriatico Meridionale 
Bari, Brindisi, Manfredonia, Barletta, Monopoli, Termoli - ------------------

DETERMINA DEL PRFBIDENTE 

N. 233 DEL 19/06/2024 

OGGETTO: Procedura di individuazione dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Meridionale per il triennio 2024/2027. Determinazioni conclusive e nomina. 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Ugo Patroni Griffi, nominato Presidente dell'Autorità di Sistema portuale del Mare Adriatico 
Meridionale, con il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. n. 254 del 16.06.2021, 

PREMESSO che 

con determina n. 85 del 07/ 03 / 2024 è stato dato avvio alla procedura per manifestazioni di interesse alla 
nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) Monocratico dell' Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Meridionale per il triennio 2024/ 2027; 

con determina n. 137 del 17/ 04/2024 è stata nominata, secondo guanto previsto dall'avviso di 
procedura selettiva, la Commissione incaricata di valutare le candidature ed i curricula utilmente 
pervenuti, procedendo altresì a colloqui individuali con i candidati selezionati dalla stessa ed in possesso 
di specifici requisiti preferenziali; 

VISTI i verbali della Commissione, a tal fine predisposti, trasmessi in data 06.06.2024 unitamente alla relazione a 
firma del Presidente della Commissione medesima; 

CONSIDERATO che la nomina dell'OIV Monocratico di questa Autorità si fonda sulla scelta discrezionale 
dello scrivente, non essendo prevista la formazione di alcuna graduatoria di merito tra i candidati, come previsto 
dall'avviso pubblico di questa AdSP; 

RITENUTO, sulla base degli atti della procedura, dei verbali e della valutazione dei curricula dei candidati, di 
poter procedere alla individuazione dell'OIV Monocratico di questo Ente nella persona del D ott.Bruno Susio 
che ha dimostrato di possedere una elevata preparazione e competenza specifica rispetto all'espletamento 
dell'incarico, così da fare ritenere, in una ottica di continuità delle strategie e delle iniziative intraprese da questo 
Ente nel settore della Performance e della pianificazione strategica, l'affidamento dell'incarico; 

VISTA la nota datata 13/06 / 2024, acquisita agli atti in pari data al prot.n. 20240020728 con cui il Dott.Susio ha 
confermato la propria disponibilità ad accettare l'incarico di componente Monocratico dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione dell' AdSPMAM; 

VISTA la legge n. 84/ 1994 così come modificata dal d.lgs. 196/ 2016, ed i poteri conferiti allo scrivente; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n . 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni"; 

- il Decreto Ministeriale per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020 ss.mm.ii.; 

- il D.M. del 2.12.2016 della Funzione Pubblica; 



-
Autorità di Sistema Portuale 
del Mare Adriatico Meridionale 
Bari, Brindisi, Manfredonia, Barletta, Monopoli, Termoli - ------------------

DETERMINA 

1) di nominare, per quanto esplicitato in oremessa. il Dott. Bruno Susio, nato a 
e residente ir 

il 

pec:bruno.susio@pec.net, quale Organismo Indipendente di Valutazione Monocratico dell'AdSP MAM per 
il triennio 2024-2027, ovvero dal 01.07.2024 sino al 30.06.2027; 

2) di dare atto che l'incarico avrà durata triennale dal 01.07.2024 al 30.06.2027 e che il compenso previsto è 
pari ad€ 12.000,00 all'anno al lordo degli oneri di legge, oltre IVA se dovuta; 

3) con separato provvedimento verrà impegnato l'importo lordo ornn1comprens1vo necessano per 
l'espletamento dell'incarico triennale summenzionato; 

4) di disporre che l'efficacia della nomina è comunque subordinata all'esito favorevole della verifica d'ufficio 
dei requisiti come autocertificati nella domanda di partecipazione; 

5) di ottemperare alle disposizioni in materia di trasparenza pubblicando il presente provvedimento e gli atti 
conseguenti ai sensi del d.lgs. 33/2013, riformato dal d.lgs. 97 / 2016, sul profilo committente, ossia 
Amministrazione Trasaprente cieli' AdSP MAM e sul sito della Funzione Pubblica, portale performance. 

Sottoscritto in Bari 

Visto: 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott. Tito Vespasiani 
•

TITO VESPASIANI 
DOTTORE 

DIPARTIMENTO PROPONENTE: Segretario Generale 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Ugo Patroni Griffi 

•

UGO PATRONI GRIFFI 
PROFESSORE 
AWOCATO 

Si attesta l'esistenza dei presupposti e dei requisiti di. legittimità per l'adozione del presente atto. 

Parere favorevole rilasciato nell'ambito dell'istruttoria digitale di. cui alla Determina presidenziale n. 366 / 202 2. 

La presente determina dovrà essere trasmessa per i successivi adempimenti di. competenza, a cura 

della Segreteria, ai seguenti Uffici/ Servizi: 

• Dipartimento proponente: Segretario Generale 

• Responsabile del presente procedi.mento: Doti. Tito Vespasiani 

• Dipartimento Legale 

• Ufficio per la Prevenzione della Corruzione, la Trasparenza, la Peiformance e la Privary dell'AdSP MA.M; 

• Dipartimento Economico Finanziario. 


	InkedDetermina P n. 233 del 19.06.2024_Pagina_1
	InkedDetermina P n. 233 del 19.06.2024_Pagina_2

